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Nr 11

Av herr YViklund i Stockholm, om stimulerande av förslagsverk
samheten inom den allmänna civilförvaltningen.

I 1958 års besparingsu t rednings betänkande Besparingar inom statsverksam
heten (SOU 1959:28) påpekas, att den s.k. förslagsverksamheten inom den all
männa civilförvaltningen med syfte att genom belöningar intressera statliga 
befattningshavare att utarbeta och framlägga förslag till rationaliseringar av 
verksamheten inom denna förvaltning givit endast begränsat utbyte. Utred
ningen anför, att detta förhållande i viss mån kan bero på att belöningsverk- 
samheten inte blivit föremål för tillräcklig propaganda och publicitet, att för
farandet är för omständligt och att ersättningsbeloppen varit alltför obetydliga. 
Utredningen fortsätter (sid. 61):

»Även om resultat av väsentlig ekonomisk betydelse inte torde vara att påräkna 
som en följd av förslagsverksamheten måste det ändock anses vara ett viktigt 
led i rationaliseringsarbetet att de anställda i möjligaste mån intresseras för att 
medverka. I detta syfte synes belöningsnormerna böra höjas. Det kan ifråga
sättas om den av organisationsnämnden förordade maximeringen av en belöning 
till högst 20 procent av första årets nettobesparing är tillfredsställande. En 
viktig sak är att förfarandet vid fastställande av belöning göres enklare och 
snabbare.»

Sedan dessa uttalanden gjordes har Stockholms stad organiserat förslagsverk
samheten bland stadens anställda samt stimulerat dessa att deltaga i denna 
verksamhet genom att ställa i utsikt relativt stora ersättningar för goda ratio- 
naliseringsförslag och genom en särskild propagandakampanj för verksamheten. 
Dessa åtgärder har lett till mycket gynnsamma resultat. Bl.a. har ovanligt många 
rationaliseringsförslag avseende kontorsområdet framlagts. Ett av dessa förelag 
— belönat med 10 000 kronor -— avser förfaringssättet vid upprättande av rest- 
längd. Förelaget har lett till en betydligt enklare indrivningsprocedur än den 
hittills tillämpade och väntas medföra en besparing årligen av 45 000 kronor.

Erfarenheterna av åtgärderna för att främja förslagsverksamheten inom Stock
holms stads förvaltning har överträffat förväntningarna och har avsatt resultat, 
som synes kunna medföra icke oväsentliga besparingar. Dessa åtgärder manar 
därför till efterföljd.

Under åberopande av det anförda får undertecknad hemställa,
att riksdagen ville hos Kungl. Maj:t anhålla att förslag till 

åtgärder för att stimulera förslagsverksamheten inom den all
männa civilförvaltningen — i första hand genom möjlighet till
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högre ersättningar för goda rationaliseringsförslag, genom för
enkling av förfarandet vid prövning av ärenden angående er
sättning åt förslagsställare samt genom en särskild propagan
dakampanj för denna verksamhet — snarast möjligt måtte 
föreläggas riksdagen.

Stockholm den 12 januari 1961

Daniel Wiklund
i Stockholm


